

Request title: IT Usage

Date of Response: 12th October 2015

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request and reply

I am hoping to estimate the potential savings that could be made within the NHS by the implementation of PC power management software in many NHS Trusts. In order to do this I would like to collect some data about IT usage in your Trust as follows:

- Number of desktop computers / work stations in the hospital (excluding PACS machines).
There are approximately 4,000 although the Trust does not distinguish between PACS and non-PACS machines.
- Inactive (but turned on) desktop computer hours per week for the entire hospital (excluding PACS machines).
The Trust does not monitor active or inactive devices.
- Active desktop computer operating hours per week for the entire hospital (excluding PACS machines).
The Trust does not monitor active or inactive devices.
- Has any PC power management software has been implemented?
No.
- If any PC power management software has been implemented, which software has been implemented?
Not applicable.
- If any PC power management software has been implemented, how has this affected the number of inactive computer hours in the hospital?
Not applicable.